
UCHWAŁA NR XXIV/83/2012
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU

z dnia 22 listopada 2012 r.

w sprawie określenia zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 ze zm.), w związku z art. 17 ust.1 pkt 11, art. 36 pkt 2 lit. l i art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 
2004r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U.z 2009 r. Nr 175, poz.1362 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
oraz warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania. 

§ 2. 1. Świadczenia pomocy społecznej w formie usług opiekuńczych osobom, które z powodu wieku, choroby, 
inwalidztwa lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione, lub rodzina nie może takiej 
pomocy zapewnić, przyznaje się na podstawie rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

2. Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w decyzji administracyjnej o przyznaniu świadczeń w formie usług 
opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych ustala ich zakres, okres, miejsce świadczenia oraz dokonuje 
szczegółowego ustalenia odpłatności za te usługi. 

§ 3. 1. Osobom, których dochód nie przekracza kryterium określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej, usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie. 

2. Osobom, których dochód przekracza kryterium wskazane w ust. 1 przyznaje się usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze za odpłatnością według zasad określonych w tabeli poniżej: 

 
Wysokość odpłatności liczona od ceny usług w % % dochodu osoby samotnie gospodarującej i osoby w rodzinie wg art. 8 ust. 

1 pkt 1,2 ustawy Osób samotnie gospodarujących Osób 
w rodzinie 

Powyżej 100 do 150 10 15 
Powyżej 150 do 200 15 25 
Powyżej 200 do 225 25 35 
Powyżej 225 do 250 35 45 
Powyżej 250 do 275 45 55 
Powyżej 275 do 300 55 65 
Powyżej 300 do 325 65 75 
Powyżej 325 do 350 80 85 
Powyżej 350 100 100 

§ 4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej – na wniosek osoby 
zobowiązanej do odpłatności lub na wniosek członka rodziny bądź pracownika socjalnego – może na czas 
określony częściowo lub całkowicie zwolnić usługobiorcę z obowiązku ponoszenia odpłatności za powyższe usługi 
ze względu na: 

1) udokumentowany fakt ponoszenia znacznych miesięcznych wydatków na leki, środki higieniczne lub opłaty za 
leczenie, 

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia, 
placówce opiekuńczo – wychowawczej lub rehabilitacyjnej, 

3) konieczność sprawowania opieki nad więcej niż jedną osobą wymagającą pomocy w formie usług 
opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, 

4) zdarzenie losowe, 

5) wystąpienie szczególnie uzasadnionej sytuacji, w której ponoszenie odpłatności za usługi stanowiłoby 
nadmierne obciążenie finansowe dla usługobiorcy lub też niweczyłoby skutki udzielonej pomocy. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: JEZEC-GOQNI-LBFPZ-LAAAV-MSTFD. Podpisany



§ 5. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych ustala w wysokości 15 
zł. 

§ 6. 1. Odpłatność za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszona jest 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 25 – tego każdego miesiąca z dołu: gotówką do kasy gminy lub przelewem 
na rachunek bankowy Gminy Zbąszynek. 

2. Nie wpłacenie w terminie należności, o których mowa w pkt. 1, za trzy kolejne miesiące świadczenia usług, 
spowoduje ściągnięcie należnej kwoty w drodze egzekucji administracyjnej. 

§ 7. Zaprzestaje się dochodzenia zwrotu odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi 
opiekuńcze za miesiąc, w którym nastąpił zgon świadczeniobiorcy. 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr XXVI/14/2005 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 21 kwietnia 2005r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat jak również trybu ich pobierania. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zbąszynka. 

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady 

Jan Mazur

Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: JEZEC-GOQNI-LBFPZ-LAAAV-MSTFD. Podpisany



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej do zadań własnych 
gminy o charakterze obowiązkowym należy organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych w tym 
specjalistycznych, w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi. 

W myśl art. 50 ust. 6 wyżej wymienionej ustawy, rada gminy określa w drodze uchwały szczegółowe 
warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowe warunki częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

Ośrodek Pomocy Społecznej biorąc pod uwagę dotychczasowe doświadczenia w realizacji usług 
zaproponował wprowadzenie zmian w zapisach uchwały Nr XXVI/14/2005 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 
21 kwietnia 2005 r. W zaproponowanym projekcie uchwały zmieniono podział progów dochodowych służących 
wyliczeniu odpłatności za usługi, by dla osób o niskich i średnich dochodach stanowiących największą grupę 
korzystających z usług, odpłatność za te usługi nie stanowiła nadmiernego obciążenia finansowego i nie 
zniechęcała do ubiegania się o pomoc w usługach. W projekcie uchwały szczegółowiej określono również 
okoliczności uprawniające do całkowitego bądź częściowego zwalniania od ponoszenia opłat za usługi oraz 
uregulowano sprawę ustalenia kosztu jednej godziny usług opiekuńczych. 

W związku z tym, że zmiany dotyczą istotnych spraw, proponuje się przyjęcie nowych szczegółowych zasad 
w brzmieniu wyrażonym w proponowanym projekcie uchwały i jednocześnie uchylenie dotychczas 
obowiązujących. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: JEZEC-GOQNI-LBFPZ-LAAAV-MSTFD. Podpisany


	
	



